
Municipalidad Distrital de Socabaya (p Socabaya
I " * ' y  *,**•>r

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA NM 13-201 8-MDS
25 de Junio dd  2018

v is r r o :
F.l Oficio N° 0964-2018-P.UGFL.AS AADM-KSC, anuido por la UGFL Arequipa Sur; el 

Informe N° 299-2018-MD$-A-GMGDS-SECyD, emitido por 1» Sub Gerencia de Bducación, 
Cultura y Depones; el Informe N° 093-2018-MDS/A-GM-GDS, emitido por la Gerencia de 
Desarrollo Social, y;

C O N S ID E R A N D O :
Que, la Constitución Política del Perú, en su articulo 194° concordante con el Artículo II del 

Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que los gobiernos 
locales gozan ele autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 82° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, es competencia de las municipalidades en materia de educación, cultura, deportes y 
recreación, promover el desarrollo humano sostcnibles en el nivel local, propiciando el desarrollo de 
las comunidades educadoras.

Que, es política de la actual gestión otorgar reconocimientos y distinciones a las instituciones y 
personas que han destacado en la labor que desarrollan en beneficio y servicio de la comunidad en 
general.

Que, los maestros desempeñan y cumplen una sacrificada pero muy noble y loable labor de 
formar y educar a niños y jóvenes desde sus primeros años hasta su formación profesional; lo que 
hace meritorio reconocer y motivar el trabajo destacado y tenaz que realizan, cuya dedicación sin 
duda se ve reflejada en el mejoramiento de la educación en nuestro Distrito y el desarrollo del mismo; 
y por medio ele la presente se desea brindar un merecido reconocimiento a su digna labor; y, 
asimismo, brindarles un estímulo para seguir con fuerza hacia adelante.

Que, la Municipalidad Distrital de Socabaya, con motivo de conmemorarse este 06 de julio el 
“DIA DEL M AESTRO ” considera necesario reconocer y felicitar a los docentes que cumplan 30 
años de servido oficiales en ei magisterio; asi mismo otorgar Diploma de Honor, por su abnegada 
labor en beneficio de la niñez y juventud del ámbito del distrito de Socabaya.

Que, teniendo en cuenta éstas consideraciones, haciendo uso de las facultades conferidas por la 
Ley Orgánica de Munidpalidades N° 27972;

S E  R E S U E LV E :
A R T ÍC U L O  P R IM E R O : R E C O N O C E R  Y  F E L IC IT A R  a los docentes que han 

cumplido 30 años de sentíaos ofidalcs en el magisterio, por su abnegada labor en beneficio de la 
niñez y juventud en el ámbito del Distrito de Socabaya, que a continuación se detalla:

APELLID O S Y NOMBRES CARGO INSTITUCION
EDUCATIVA DISTRITO AÑOS

ACUNAR ARAGON. LOURDES Profesor EL GRAN MAESTRO Socabaya 30

ALIAGA MEDINA, ROSA ELVIRA Profesor SAN MART ÍN DE 
SOCABAYA Socabaya 30

ARANZAMBNDf FALLÓN, 
INOCKNCA UBHRLINDA Profesor LE. N” 40197 F. 

SANTIAGO 8ADWHURY Socabaya 30

CASTRO OTA/CUJOVANA 
ANANJ Profesor ULÑ" 40199 CIUDAD MI 

TRABAJO Socabaya 30

CHOPQUHfJlMNCA MAMAN! DE 
RAMIREZ, GRABIE!A  ALEJA Profesor GALO PERUANA Socabaya 30

ESTRADA FINO, LOURDES 
PATRICIA Profesor til.GRAN MAESTRO Socabaya 30

FRANCO DE ROSADO, 1 RUSIA 
CATALINA Profesor MARIA DE OS REMEDIOS Socabaya 30

Callo San Martin Mza. L Uo. 12 Pueblo Tradicional do Socabaya, Teléfono: 435655 * 435524- www.munisocabaya gob.pe
«Í3i Municipalidad Distrital de Socabaya

http://www.munisocabaya


Municipalidad Distrital de Socabaya Socabatja
y •*»■<* «.I

garcía pin e d a , g hny  
MARCELA Diitctoi (n) HULLA PAMPA Sma! liiyu 30
GONGORÁ MAÑCMUGO. ANA 
MAItlA SALOMÉ Pmfesor ni de  octubre .Socabaya Ib
GUEVARA IIUARCA, 
NATIVIDAD I’l'C (iVüOf VILLA HI.GOLL Socabaya 3«

KUNCI It) RJMAC! H,CATALINA Pmfesor SAN LUIS GUN/AGA- 
CIRC A Socabaya 30

MUNDtZAHAL (AHA,
Elizabeth  u ío po l d a

Profesor LA CAMPIÑA MUTUA!. Socabaya 30
MÉÑGÓA DURAN. jllSÚS 
MARTÍN Director LE LE. N" 40619 1A 

CAMPIÑA Socabaya 30
MORUNO Q  lAVIiZ, LIZAIDA 
ELEANOR Profesor I U N° 40639 LA 

CAMPIÑA Socabaya 30
MUKGUtA HUAMAN, WALTER 
AMBROSIO Profesor I U N" 40205 MANUEL 

BENITO LINARES Socabaya 30
PATINO CARPIO, AN ANY 
MARICELA Profesor EL GRAN MAESTRO Socabaya 30

PI !OCO CALCINA NESTOR Director LE LE. N" 40172 V1L1AHL 
GOLF Socabaya 30

PINEDO ARANIBAR, VLADIMIR Profesor LE. Ñ° 40199 CIUDAD MI 
TRABA JO Socabaya 30

QULSPE QUIJO GUILLERMO Profesor LE. N° 40197 U.
SAN TIAGO SALAVERRY Socabaya 30

RAMOS MESTAS, SOFÍA NELLY Pmfesor MARIA DE LOS 
REMEDIOS Socabaya 30

TARAZONA DE CHARRES, LUCY Profesor SAN MARTÍN DE 
SOCABAYA Socabaya 30

VALDIVIA GÓMEZ, ROSABEL 
LUISA Profesor SAN MARTIN DE 

SOCABAYA Socabaya 30
VALENCIA RIVERO, LOURDES 
NTCOIASA Profesor LE, N" 40680 HORACIO 

ZEBAÜ.OS GAMEZ Socabaya 30
VALENZUELA' ROSADO. 
NORMA CAROTA Profesor SAN MAR TÍN DE 

SOCABAYA Socabaya 30
VASQÜEZ VALDIBIA, ELVIRA 
EU/.ABETJ! Profesor I-ARA Socabaya 30
ZEGARRA PlEROLA, ROSA 
MARÍA Profesor SAN MARTIN DE 

SOCABAYA Socabaya 30

A R T IC U L O  S E G U N D O : E N C A R G A R  a las Gerencias y /o  Subgerendas 
pertinentes la elaboradón y entrega de los Diplomas de Honor a los Docentes rcconoddos mediante 
la presente resolución.

A R T ÍC U L O  T E R C E R O : D IS P O N E R  se cumpla con notificar a los interesados y 
áreas correspondientes conforme a ley.

REGÍSTRESE:, COMUNIQUESE y  c ú m p l a s e .

Calle San Martin Mza L Lie 12 Pueblo Tradicional du Socobaya. Teléfono' 435655 - 436524- wvvwrriunisocahaya gob.po
* 4  J Municipalidad Distrital de Socabaya


